Boa Vista, 30 de agosto de 2024                                               Edição 561                                                                     5

EDITAL - Nº 014 - CEAF - MPRR, DE 29 DE AGOSTO DE 2024

O  PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Tornar sem efeito, o Edital -  Nº 013 - CEAF - MPRR, DE 27 DE AGOSTO DE 2024, publicado no Diário
Eletrônico do MPRR nº 559, de 28AGO2024, conforme Processo SEI Nº 19.26.1000000.0001653/2024-
30.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

FÁBIO BASTOS STICA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por  FABIO BASTOS STICA,  Procurador(a)-
Geral  de  Justiça,  em  29/08/2024,  às  12:03,  conforme  art.  1º,  III,  "b",  da  Lei
11.419/2006.

A  autenticidade  do  documento  pode  ser  conferida  no  site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0  informando  o  código
verificador 0869464 e o código CRC CFCFC005.

EDITAL -  Nº 015 - CEAF - MPRR, DE 29 DE AGOSTO DE 2024

XX PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO
EXTRACURRICULAR DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

O  PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, em atenção ao disposto
nos art. 46 e 47, da Lei Complementar nº 003, de 07 de janeiro de 1994, e, ouvido o Conselho Superior
do  Ministério  Público,  resolve DESIGNAR os  candidatos  abaixo,  devidamente
aprovados no XX PROCESSO  SELETIVO  PARA  PREENCHIMENTO  DE  VAGAS  DE  ESTÁGIO
EXTRACURRICULAR DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE
RORAIMA.

1. CANDIDATOS DESIGNADOS:

Nº
Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Lotação / Promotoria /

Titularidade
Local e Horário do

Estágio

03305 SAMILY LEITE RIBEIRO
1° TITULAR – 1ª PROMOTORIA

DE JUSTIÇA CRIMINAL

Prédio Sede.
Boa Vista/RR. De 8h às

12h - Matutino

03324 ELLINY SOUZA MACIEL
3° TITULAR – 3ª PROMOTORIA

DE JUSTIÇA CRIMINAL

Prédio Sede.
Boa Vista/RR. De 8h às

12h - Matutino

03128
JHÔNCIO RAMIRO ALMEIDA DE
SOUZA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA COM
ATUAÇÃO JUNTO AOS
JUIZADOS ESPECIAIS

Cetao,
Boa Vista/RR. De 8h às

12h - Matutino

03504
GABRIEL CLEBER MORAES
BATISTA

2° TITULAR - PROMOTORIA DE
JUSTIÇA DE EXECUÇÃO DE

PENAS E MEDIDAS
ALTERNATIVAS À PENA

PRIVATIVA DE LIBERDADE

Prédio Sede.
Boa Vista/RR. De 8h às

12h - Matutino